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Punkt 55: Godkendelse af høringsforslag til den fremadrettede organisering
af Liv i By og Skole

01.02.03-G01-9-19

Beslutningstema
Godkendelse af høringsgrundlag vedrørende forslag til den fremtidige organisering af Liv i By og Skole
gældende for indeværende kommunalbestyrelsesperiode.
Sagsbeskrivelse
Med vedtagelsen af budgettet for 2020 blev det besluttet at igangsætte en evaluering af Liv i By og Skole.
Denne evaluering, og de resultater der følger heraf, danner baggrund for en række anbefalinger til den
fremadrettede organisering af Liv i by og Skole. Evalueringen blev udfærdiget på baggrund af kommissoriet,
der blev godkendt politisk på kommunalbestyrelsesmødet den 18. februar 2021.

På mødet den 16. december 2021 tiltrådte den daværende Kommunalbestyrelse indstillingen og godkendte
således evalueringen. Godkendelsen i Kommunalbestyrelsen betyder samtidig, at evalueringen – i henhold til
kommissoriet af 18. februar 2021 - overdrages til den nye kommunalbestyrelse.

Forud for den endelige overdragelse til Kommunalbestyrelsen er det dog afgørende, at de mange
interessenter har mulighed for at bidrage med deres input og betragtninger i forhold til anbefalingerne til den
fremtidige organisering af Liv i by og Skole. Dette forud for, at henholdsvis Børne- og Familieudvalget og
Kultur, Fritids- og Landdistriksudvalget, fremsender en endelige indstilling til Kommunalbestyrelsen omkring
den fremtidige organisering af Liv i by og skole gældende for indeværende kommunalbestyrelsesperiode. I
2025 gennemføres en fornyet evaluering af Liv i by og skole med udgangspunkt i principperne.

De konkrete anbefalinger har til formål at imødekomme de opmærksomhedspunkter, der fremkommer ved at
sammenholde de vedtagne principper/evalueringens succeskriterier med resultaterne. Anbefalingerne har
således til formål at komme med indstillinger i forhold til den fremtidige organisering af den strategiske indsats
Liv i By og Skole med det formål at fortsætte indsatsen i indeværende kommunalbestyrelsesperiode.

Baggrund for anbefalingerne
Evalueringen viser helt overordnet et meget klart billede af, at alle lokalsamfund, uden undtagelse, har
arbejdet aktivt og engageret med at skabe udvikling i et tæt samspil mellem Liv i By og Skole, foreninger i
lokalsamfundene og skoler. Derigennem har samtlige lokalsamfund i samspil med skolerne gjort deres til en
udvikling, der har til formål at skabe faglige, pædagogiske, sociale og økonomisk bæredygtige skoler.

Der er mulighed for at læse nærmere om både de positive resultater, gode erfaringer samt særlige
opmærksomhedspunkter i forbindelse med den hidtidige indsats i Liv i By og Skole i evalueringsrapporten
”Bilag 1: Evaluering af Liv i By og Skole – efterår 2021”.

Anbefalinger med forslag til den fremadrettede organisering af Liv i By og Skole
Evalueringens resultater peger på følgende anbefalinger for den fremadrettede organisering af Liv i By og
Skole. Den overordnede anbefaling er, at indsatsen Liv i by og skole forsættes efter samme metoder og
principper herunder:

At kontrakten mellem lokalsamfund, skoler og kommunalbestyrelse forlænges for indeværende
kommunalbestyrelsesperiode.
At dagtilbud, der ikke er organiseret under en skole (SI), fremadrettet også involveres og deltager som
en aktiv del af Liv i by og skole.
At styregruppen med bred politisk og administrativ repræsentation fortsættes i indeværende
kommunalbestyrelsesperiode.
At indsatsen fortsættes med det nuværende årshjul.
At styregruppen justerer indsatsen i forhold til anbefalingerne fra de deltagende lokalsamfund, herunder
at lokalsamfundene kan anvende det årlige tilskud på 50.000 kr. mere fleksibelt i forhold til projekterne i
deres LUP.
At måltallet om at skolerne i gennemsnit har et elevtal på minimum 70 elever fastholdes med henblik på
en vurdering af skolernes bæredygtighed.
At der med afsæt i kriteriet om et gennemsnitligt måltal på 70 elever sker en nedlæggelse af Tranum
undervisningssted med virkning fra august 2023.
Liv i By og Skole evalueres med udgangspunkt i de justerede principper i 2025.



Retsgrundlag
Overdragelsen sker på baggrund af det kommissorium, der blev godkendt politisk på
kommunalbestyrelsesmødet den 18. februar 2021.

Forslag til høringsperioden fastsættes med udgangspunkt i Folkeskolelovens § 24.
Budgetmæssige konsekvenser
Redegørelsen for de budgetmæssige konsekvenser ved en eventuel nedlæggelse af undervisningsstedet i
Tranum udgør 1.320.000 kr. i 2023 (svarende til en virkning på 5/12), 3.310.000 kr. med helårsvirkning i 2024,
3.173.000 kr. i 2025 og 3.096.000 kr. i 2026. Den samlede økonomi fremgår af bilag 3.
Høring/borger- og brugerinvolvering
En politisk realisering af anbefalingerne forudsætter, at der igangsættes en høring, der har til formål at
indhente høringssvar fra lokalsamfund, skole- og forældrebestyrelser, MED-udvalg, råd og nævn samt øvrige
interessenter omkring Liv i By og Skole. Høringsprocessen betyder, at de relevante aktører har mulighed for at
bidrage med deres input og betragtninger i forhold til anbefalingerne til den fremtidige organisering af Liv i by
og Skole.

Forslaget til processen er baseret på folkeskolelovens regler. Reglerne i folkeskoleloven omhandler
selvstændige skoler og ikke undervisningssteder. Når det alligevel anbefales at opstarte en proces på de
samme vilkår, som ved nedlæggelse af selvstændige skoler, handler det om ordentlighed over for de
involverede omkring og på Tranum undervisningssted.

På den baggrund foreslås følgende proces:
04.04.22 Behandling i Børne- og Familieudvalget og Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget
05.04.22 Forslaget vedr. den fremtidige organisering af Liv i By og Skole sendes i høring
01.06.22 Høring afsluttes kl. 08:00
10.06.22 Behandling i Børne- og Familieudvalget og Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget (genoptagelse af
sagen)
15.06.22 Behandling i Økonomiudvalget
22.06.22 Behandling i Kommunalbestyrelsen

MED inddrages ved opstart af processen
Denne inddragelse sker i henhold til de aftalte retningslinjer for større rationaliserings- og omstillingsprojekter i
Jammerbugt Kommune, hvilket betyder, at relevante MED-udvalg skal inddrages i hele processen og have
mulighed for drøftelse af de arbejds- og personalemæssige konsekvenser.

Indstilling

Børne- og Familieforvaltningen og Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget
og Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender

at forslag til den fremadrettede organisering af Liv i By og Skole sendes i
høring hos lokalsamfund, skole- og forældrebestyrelser, MED-udvalg, råd og
nævn samt øvrige interessenter omkring Liv i By og Skole

at høringsperioden finder sted fra den 5. april 2022 til den 1. juni 2022.

Beslutning
Kultur,- Fritids- og Landisstriktsudvalget
Godkendt.

Notat med specifikation på den lokale tilslutningsgrad til henholdsvis Tranum undervisningssted og
Skovsgaard skole fremsendes sammen med høringsmaterialet.

Mogens Bay deltog ikke under punktet.



Børne- og Familieudvalget
Godkendt.

Notat med specifikation på den lokale tilslutningsgrad til henholdsvis Tranum undervisningssted og
Skovsgaard skole fremsendes sammen med høringsmaterialet.
Bilag

Bilag 2: Evaluering af Liv i By og Skole efterår 2021

Bilag 2 - Notat: Forslag til den fremadrettede organisering af Liv i By og Skole

Bilag 3 - Konsekvenser ved nedlæggelse af Tranum undervisningssted
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